
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Servizio Personale N° 524 del  27 NOVEMBRE 2012 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 458 del 10/12/2012 

 
 

Oggetto: Matr. 642( anno 2012 ) – Revisione equo indennizzo per aggravamento stato 
invalidante.  

 
 
Su proposta del Direttore del Servizio Personale:  
 
PREMESSO  

• che con deliberazione del Direttore Generale n. 282 del 07/12/2011 si è preso atto del parere 
emesso dal Comitato di Verifica  per le cause di servizio e contestualmente alla liquidazione 
dell’ equo indennizzo; 

• che con nota prot. n. 1328 del 12/01/2012 il dipendente Matr. 642 ha inoltrato istanza di 
aggravamento di infermità già riconosciuta dipendente da causa di servizio; 
 

VISTO il D.P.R. n 461/2001; 
 
VISTO il verbale modello BL/B – N.2842 del 15/10/2012 agli atti del servizio personale dal quale si 
evince l’ aggravamento dello stato patologico dell’ istante tale da determinare l’ iscrizione dello stesso 
in una categoria di menomazione superiore a quella in base alla quale fu liquidato il primo equo 
indennizzo; 
 
VERIFICATA la tempestività della domanda di revisione ai sensi dell’art. 14, comma4  del D.P.R. n 
461/2001; 
 
CONSTATATO che dalla documentazione agli atti risulta che la stessa ha percepito, per l’ infermità 
denunciata in data 28/09/2009 € 2651,27 a titolo di equo indennizzo di cui alla Deliberazione n. 282 
del 7/12/2011, mentre non risulta aver percepito importi da parte di assicurazioni obbligatorie o 
facoltative i cui contributi o premi siano stati corrisposti dalla stessa Amministrazione; 
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
Per i motivi esposti in premessa 
 

• Di prendere atto del verbale modello BL/B n 2842 del 15/10/2012 dal quale si evince l’ 
aggravamento dello stato patologico dell’ istante tale da determinare l’ iscrizione dello stesso 
in una categoria di menomazione superiore a quella in base alla quale fu liquidato il primo 
equo indennizzo; 

• Di procedere alla riliquidazione a favore del medesimo dipendente dell’ equo indennizzo nella 
misura di € 2651,27  risultante dal seguente prospetto: 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

 
domanda di riconoscimento dipendenza di infermità da causa di servizio presentata in data 
28/09/2009;  domanda di aggravamento presentata in data  12/01/2012 
età del dipendente alla data dell’ evento Anni 40 
stipendio tabellare alla data del 28/09/2009 € 22093,88 
equo indennizzo 1° ( prima ) categoria tab A: Stip. tab X 2    € 44187,76 
equo indennizzo tab A cat 7 ( 12 % di € 44187,76 = 5302,531) 
riduzione per età - nessuna  
deduzioni  = € 2651,27 (importo liquidato con deliberazione n. 282 del 07/12/2011) 

 
 

• Di dare atto che la spesa di € 2651,27 farà carico sul conto 0509010305 “  altri costi del 
personale ruolo sanitario - comparto” di cui allo specifico budget  2012. 

 
  
 
Il Responsabile del Servizio Personale 
      Dr.ssa Tomasa Pina Gioi 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Direttore Sanitario  
             Dr.ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

11/12/2012 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 

Protocollo n° PG/2012/32783   Lanusei, lì 11/12/2012 
 

 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Personale 
− Servizio Bilancio 


